

dArTe Dipartimento di Architettura e Territorio

AVVISO DI AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART 36 COMMA 2 lett. A) del D.LGS.50/2016

CIG: Z682371B91

- **1. AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE:** Università degli Studi Mediterranea-Dipartimento dArTe
- 2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: procedura di affidamento diretto ai sensi dei commi 2 lett. a) e 6 dell'art 36 del D. Lgs 50/2016.
- 3. DATA AGGIUDICAZIONE: 08/05/2018
- 4. OGGETTO DELL' APPALTO: Acquisto biglietto aereo Prof. M. Pavia R. del 16-17 maggio
- 5. OPERATORI ECONOMICI INVITATI: N. 1I Viaggi di Maia Via Nazionale Pellaro 89134 Reggio Calabria
- 6. IMPRESA AGGIUDICATARIA: I Viaggi di Maia
- 7. IMPORTO AGGIUDICATO: € 151,20 + IVA
- 8. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sig.ra Daniela Streva

Reggio Calabria, 08/05/2018

F.to II Direttore del dArTe

Prof. Gianfranco Neri



Dipartimento di Architettura e Territorio

Reggio Calabria, 16/05/2018

Decreto Direttore n. 88

Il Direttore

VISTO

il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei contratti pubblici) e successive

modifiche ed integrazioni:

VISTA

la Legge 488/1999, art. 26;

VISTO

il D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445;

VISTE

le linee guida n. 4 di ANAC approvate dal Consiglio dell'Autorità con

delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 ed aggiornate al Decreto Legislativo 19

aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018:

VISTI

gli articoli 37 del D.lgs. 33/2013 ed I c. 32, della Legge 190/2012, in

materia di "Amministrazione trasparente";

VISTO

lo Statuto di Autonomia dell' Università degli Studi di Reggio Calabria

emanato con Decreto Rettorale n. 92 del 29 marzo 2012;

VISTA

la proposta di spesa prot.803 del 03 maggio '18 presentata dal Prof.ssa Francesca Moraci, con la quale si richiede l'acquisto del biglietto aereo a/r per il viaggio del Prof. Rosario Pavia da Roma a Reggio Calabria per il 16-17 maggio 2018, in occasione del Seminario "Città e porti. Infrastrutture portuali

e rigenerazione urbana".

VERIFICATO

che per l'acquisto dei biglietti aerei sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione i servizi richiesti sono presenti ma le condizioni prevedono un acquisto minimo di biglietti annui pari a 600;

CONSIDERATO

che, ai sensi dell'art. 502 della legge 208/2015 (legge di stabilità 2016), le Pubbliche Amministrazioni non sono obbligate al ricorso al mercato elettronico per la fornitura di beni e servizi di importo inferiore a euro

1.000,00 oltre IVA;

VISTO

il preventivo di spesa dell'Agenzia I Viaggi Di Maia di Reggio Calabria, la

cui offerta è pari ad € 153,00.

ATTESTATA

la congruità del prezzo richiesto sulla scorta dei costi praticati per servizi

analoghi a quello richiesto;

At Ben in



Dipartimento di Architettura e Territorio

PRESO ATTO

che la scelta fatta con il presente atto è coerente con le Linee Guida n. 4 di ANAC sopra richiamate nonché congrua ed adeguata al rispetto ed al

conseguimento dello scopo e dell'interesse cui è preordinata;

VERIFICATO il possesso, da parte dell'operatore economico selezionato, dei requisiti

generali di cui all'art.80 del D.Lgs. 50/2016.

RITENUTO pertanto, di procedere all'acquisizione del servizio in premessa mediante

> affidamento diretto, ai sensi dell'art.36, comma 2, lettera a del D.Lgs. 50/2016 presso l'Agenzia I Viaggi Di Maia di Reggio Calabria per un

importo complessivo di € 153,00

VERIFICATO che la copertura finanziaria è assicurata dai fondi del Dipartimento UPB -

SarloA2017/bando3AttcultARTE SA, capitolo 103010202 "Organizzazione

Manifestazioni e Convegni".

DECRETA

di autorizzare ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 Codice degli appalti pubblici) l'acquisto del biglietto aereo presso l'Agenzia I Viaggi Di Maia, Via Nazionale, 124, Pellaro- Reggio Calabria P.I. 02754200802, per un importo complessivo di € 153,00 - UPB -SarloA2017/bando3AttcultARTE SA, capitolo 103010202 "Organizzazione Manifestazioni e Convegni" del Bilancio Unico di Ateneo.

- -Di nominare Responsabile Unico del Procedimento la Sig.ra Daniela Streva "Capo Area Ricerca" del dArTe.
- -Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fatture debitamente controllate, da parte dei competenti uffici amministrativi del Dipartimento di dArTe, in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale.

Il presente decreto, in osseguio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall'art. 1, comma 32, della legge 190/2012 e dal D.Lgs. 33/2013, è pubblicato, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016, nella sezione "Amministrazione Trasparente" del sito web www.unirc.it, ai fini della generale conoscenza.

Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio del Dipartimento.

Il Segretario Amministrativo

Sig.Francesco, Mallamace

Il Direttore Prof. Gianfranco Neri

Il Capo Area Ricerca

Sig.ra Daniela/Streva